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Zakończono międzynarodowy projekt dotyczący
aktualizacji modelu pokrywy glebowej Europy Środkowej – Validation of Central European
Soil Database, realizowany w ramach europejskiego systemu e-Soter. Koordynatorem prac
badawczych, w których uczestniczyli naukowcy z University of Life Sciences w Pradze, Soil
Science and Conservation Research Institute w Bratysławie, Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu oraz Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, był dr Endre Dobosz
z University of Miskolc na Wegrzech. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
reprezentowali dr Jarosław Waroszewski i Bartłomiej Glina z Instytutu Nauk o Glebie
i Ochrony Środowiska.

– Pierwsza część projektu polegała na zebraniu danych glebowych losowo wybranych punktów.
Prace terenowe prowadzone były na Węgrzech, Słowacji, w Czechach i w Polsce na terenie pięciu
województw: dolnośląskiego, wielkopolskiego, świętokrzyskiego, małopolskiego i śląskiego –
powiedział dr Jarosław Waroszewski. Obecnie trwają prace związane z obróbką danych. Na ich
podstawie zostaną przygotowane modele pokrywy glebowej państw biorących udział w projekcie. –
Jest to szczególnie istotna kwestia w przypadku naszego kraju, w którym skala przestrzennego
zróżnicowania pokrywy glebowej jest największa, bo dotyczy zarówno zróżnicowania geologicznego,
jak i geomorfologicznego – dodał dr Waroszewski.

W ramach realizacji projektu zostanie opracowana unikalna metodyka terenowych prac
gleboznawczych, która ma szansę stać się obowiązującą w krajach członkowskich UE. Opracowane
modele zostaną udostępnione służbom cywilnym.

Źródło: www.up.wroc.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/19729.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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